令和 6 年度 第 7 回理事会 議事録

日時：令和 7 年 1 月 17 日(金)午後 7 時～

場所：Ｗｅｂ（Zoom）

Ⅰ出席者 13 名

 会 長：千間

 副会長：宮下、桶本

 理 事：升谷、北川、小西、持木、道下、舩木、瀬戸、松下、野島、島中

Ⅱ協議事項

１ 災害時安否確認システムについて

  オクレンジャー、セーフティリンク 24 を検討しているが

  有料のシステムを導入する必要性はあるのか、能登半島地震のように通信ケー

ブルの切断で携帯電話、固定電話、FAX が使えず、パソコン（メール）も使え

ない状態がしばらく続いたときに、安否確認のシステムを入れたとこですぐに

は安否確認できないのであれば、入れる意味はあるのか、と意見があった。

試しに無料トライアルを理事で使ってみてから、どうするかを決める。

（担当者の回答を添付）

２ 令和 6 年能登半島地震における JMAT 活動を振り返る会の開催について

  １月２９日(水)19:00～Zoom で開催

３ 石川県医師会理事会について

  資料のとおり

４ その他

・次回理事会 2 月 13 日(木)

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

令和 7 年 1 月 17 日

                  能登北部医師会会長 千間 純二  印